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Sposób montażu transformatorów ze zwijanymi rozcinanymi
rdzeniami

Przedmiotem wynalazku jest sposób montażu
transformatorów ze zwijanymi rozcinanymi rdze¬
niami, stosowanych zwłaszcza w elektronicznych
przyrządach pomiarowych.
Znany sposób montażu transformatorów ze zwi¬

janymi rozcinanymi rdzeniami polega na ściskaniu
połówek rdzeni metalowymi taśmami lutowanymi
lub skręcanymi za pomocą wkrętów oraz zalewa¬
niu rdzeni albo całych transformatorów żywicą
chemoutwardzalną.
Znany sposób montażu transformatorów tego

typu ma tę wadę, że nie zapewnia równego i do¬
statecznie dużego docisku obydwu stykających się
powierzchni połówek rdzeni, jest kłopotliwy, wy¬
maga skomplikowanego oprzyrządowania, a tran¬
sformatory zmontowane tym sposobem mają po¬
większone wymiary gabarytowe, szczególnie w
miejscach połączenia taśm.
Celem wynalazku jest opracowanie sposobu

montażu transformatorów ze zwijanymi rozcinany¬
mi rdzeniami, który wyeliminuje wady znanego
sposobu.
Cel ten został osiągnięty przez to, że w czasie

wstępnego montażu poszczególne części rdzenia
łączy się lekko za pomocą taśmy klejącej lub
luźno założonej obejmy, a następnie podłącza się
jedno z uzwojeń transformatora do źródła zasila¬
nia prądu stałego, który przepływając przez uzwo¬
jenie transformatora powoduje magnetyczne ściś¬
nięcie połówek rdzenia. Ściśnięty rdzeń transfor¬

matora klei się w znany sposób żywicą chemou¬
twardzalną.
Sposób montażu transformatorów ze zwijanymi

rozcinanymi rdzeniami według wynalazku eiimi-
5 nuje wady znanego sposobu oraz umożliwia pod¬
grzewanie uzwojeń transformatorów do określonej
temperatury, wymaganej przy impregnacji krop¬
lowej. W zależności od rodzaju konstrukcji mo¬
cowania transformatorów rozróżnia się kilka wa-

10 riantów sposobu montażu transformatorów, z któ¬
rych trzy przykładowo podano niżej.
Przykład 1. Transformator ze zwijanym roz¬

cinanym rdzeniem umieszczony w szczelnej obudo¬
wie montuje się według wynalazku w ten sposób,

15 że połówki rdzenia zabezpiecza się wstępnie taś¬
mą klejącą, luźną obejmą lub drutem. Tak złożo¬
ny transformator umieszcza się w obudowie i pod¬
łącza jego uzwojenie do źródła zasilania prądu
stałego. Po namagnesowaniu połówek rdzenia tran-

20 sformator zalewa się żywicą chemoutwardzalną z
wypełniaczem, przy czym przepływ prądu stałego
przez uzwojenie transformatora utrzymuje się aż
do zakończenia polimeryzacji żywicy.
Przykład 2. Transformator ze zwijanym roz-

25 cinanym rdzeniem mocowany za pomocą obejmy
montuje się według wynalazku w ten sposób, że
dopasowaną obejmę, stanowiącą konstrukcję
wsporczą transformatora, zakłada się na rdzeń
na lekki wcisk, a następnie przepuszcza się prąd

80 magnesujący przez uzwojenie transformatora i klei
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się transformator wprowadzając żywicę chemou-
twardzalną między obejmę i rdzeń. Stosuje się
klejenie wraz z impregnacją metodą kroplową lub
zalewanie rdzenia albo całego transformatora w
formie wykonanej na przykład z kauczuku sili¬
konowego.
Przykład 3. Transformator ze zwijanym

rozcinanym rdzeniem, mocowany za pomocą
niezwiązanego uchwytu, montuje się według
wynalazku w ten sposób, że połówki rdzenia za¬
bezpiecza się wstępnie luźno założoną taśmą lub
drutem, zaś transformator po namagnesowaniu

rdzenia

wą.

klei się metodą zanurzeniową lub kroplo-

Zastrzeżenie patentowe

Sposób montażu transformatorów ze zwijanymi
rozcinanymi rdzeniami zalewanymi żywicą che-
moutwardzalną, znamienny tym, że części rdzenia
wstępnie połączone za pomocą taśmy klejącej, luź¬
no założonych obejm, drutu lub temu podobnych
środków technicznych, dociska się magnetycznie
włączając źródło zasilania prądu stałego w obwód
uzwojenia transformatora.
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